Diário Oficial Eletrônico n. 11.240 11 de agosto de 2023 Página 75

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

CONCURSO PÚBLICO E PROCESSO SELETIVO

Secretaria de Estado de Administração

EDITAL n. 9/2023 – SAD/ENGE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/ENGE/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
no Edital n. 1/2023 - SAD/ENGE, de 3 de julho de 2023, bem como o Edital n. 8/2023 – SAD/ENGE, 2 de agosto
2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da Etapa III: Entrevista Pessoal, relativo
as unções de Arquiteto - Padronização para Licitação, Agrimensor, Engenheiro Agrônomo/orestal e Engenheiro
Civil/Arquiteto, conforme constante no Anexo Único deste Edital, sendo que:

1. Os candidatos que deixaram de observar as datas, os horários e os procedimentos estabelecidos no
Edital n. 8/2023 – SAD/ENGE, de convocação para a Etapa III: Entrevista Pessoal, estão automaticamente elimi-
nados do Processo Seletivo Simplicado – SAD/ENGE/2023.

2. Os candidatos habilitados na Entrevista Pessoal que não forem convocados para contratação imediata
integrarão um cadastro reserva, para futura contratação, caso haja desistência do contratado, observado o nú-
mero de vagas oferecidas neste Edital.

3. Os candidatos não habilitados poderão ter acesso a fundamentação pormenorizada de seu resultado,
solicitando via e-mail, no endereço cosip@sad.ms.gov.br, no período das 8 horas do dia 11 de agosto às 17 horas
do dia 12 de agosto de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 9/2023 – SAD/ENGE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/ENGE/2023

RESULTADO DA ENTREVISTA PESSOAL

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134744186349 Ariane Cristina Sass Murbach Agrimensor Ausente
134744185997 Augusto Cesar De Paula Polese Agrimensor Ausente
134744186080 Eduardo Barros Bittencourt Agrimensor 2,5
134744186304 Elton Luis Silva Da Silva Agrimensor Ausente
134744186013 Flávio Rodrigues Cabrera Agrimensor 7,5
134744186081 Jovelino Fernandes Moreira Agrimensor 2,5
134744186459 Lucas Mateus Fontenele De Oliveira Agrimensor Ausente
134744186362 Michel Íris Dos Santos Agrimensor Ausente
134744186206 Milton Vaz Da Silva Junior Agrimensor Ausente
134744186489 Rafael Lopes Silva Agrimensor Ausente
134744186625 Wellington Wagner Nunes De Abreu Agrimensor Ausente

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134741186045 Alessandra Chaia Arquiteto - Padronização Para Licitação 8,5
134741186498 Bruno Gabriel Freitas Oliviera Arquiteto - Padronização Para Licitação Ausente
134741185688 Leandro Basualdo Da Silva Arquiteto - Padronização Para Licitação 2,5
134741186294 Vinicius Garcia Sanches Arquiteto - Padronização Para Licitação Ausente

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134743185691 Carlos Henrique De Souza Meneguetti Engenheiro Agrônomo/orestal 9
134743184881 Daniel Souza De Barros Engenheiro Agrônomo/orestal 7
134743186305 Eleri Rafael Muniz Paulino Engenheiro Agrônomo/orestal 7
134743122684 Ismael Meurer Engenheiro Agrônomo/orestal Ausente
134743186605 Juliana De Mendonça Casadei Engenheiro Agrônomo/orestal Ausente
134743186559 Marcos Vinícius Muniz Machado Engenheiro Agrônomo/orestal Ausente
134743186434 Marina Foletto Engenheiro Agrônomo/orestal 8,5

Diário Oficial Eletrônico n. 11.240 11 de agosto de 2023 Página 76

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134743123044 Mario Márcio Vieira Machado Engenheiro Agrônomo/orestal 7,5

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134742186234 Adeilton Antônio Silva Celestino Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742186318 Adriane Fagundes Lino Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742186275 Aline Lopes Gonçalves Porto Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186131 Alinny De Souza Peron Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186114 Allisson Antônio Bispo De Campos Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186324 Andrea Cadija Duarte Jafar Zafalon Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7
134742186140 Angelita Silveira De Farias Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186529 Aurea Helena Rodrigues Carreteiro Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742000708 Barbara De Andrade Lopes Quevedo Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742186498 Bruno Gabriel Freitas Oliviera Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742004216 Caio Ricardo Bastos Prado Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5,5
134742097344 Carlos Henrique Batista Shiota Engenheiro Civil Ou Arquiteto 6,5
134742102255 Carlos Henrique Duarte Roveri Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5,5
134742185844 Cibele Yumi Braga Nagata Engenheiro Civil Ou Arquiteto 10
134742186020 Daniel Dos Santos Guimarães Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742186257 Danuza Benites Da Silva Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742018251 Diomedes Da Silva Engenheiro Civil Ou Arquiteto 6,5
134742050742 Douglas Angelo Dos Santos Engenheiro Civil Ou Arquiteto 4,5
134742186173 Edgard Ribeiro Junior Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7
134742186077 Edilson Da Silva França Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5,5
134742186419 Elaine Cristina De Resende Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7,5
134742003692 Elizangela Ferreira Dos Anjos Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742180285 Eloiza Marques Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742173810 Flavia Bentes Da Silva Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742180355 Flávio Roque De Azevedo Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742175069 Gabriela Dutra Caldeira Engenheiro Civil Ou Arquiteto 4,5
134742186609 Gabrielle Vieira Muzzi De Oliveira Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5,5
134742175100 Gessica Dos Santos Araujo Lima Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186101 Herbert Wagner Novais Da Cruz Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186201 Honestino Afonso Xavier Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742118261 Jaqueline Manvailler Tibana Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742107087 Josélia Da Rosa Morais Sant Anna Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742185903 Juliana Miura Engenheiro Civil Ou Arquiteto 10
134742186624 Kassia Carneiro Da Silva Santana Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742185688 Leandro Basualdo Da Silva Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742186109 Leandro Pereira Motti Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742186287 Licia Carvalho Coelho Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186214 Lucas Herber Bortoli Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8
134742090696 Lucas Roberto Pereira Bezerra Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742185710 Luis Fernando Borzi Bazilio Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742186610 Mafalda Fabiene Ferreira Pantoja Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742184840 Marcos Tadeu Lázaro Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742022525 Maria Gracia Lopes Villamayor Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742058360 Maylon Mayke Martins Caetano Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742002149 Milleny Mendes Ferreira Pacheco Vasquez Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742186381 Olga Leticia Dias Dos Santos Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186330 Quézia Pinheiro Tosta Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742018508 Raphael Ricardo De Jesus Portela Engenheiro Civil Ou Arquiteto 6
134742185842 Raquel Braga Dos Santos Reis Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7
134742186037 Renan Ribeiro De Souza Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186358 Ronaldo Braga Magalhães Engenheiro Civil Ou Arquiteto 4,5
134742186669 Selma Araújo Carrijo Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7
134742186518 Simone Mollerke Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742177611 Thiago Costa Godoi Engenheiro Civil Ou Arquiteto 4,5
134742186099 Thiago Faustino Ney Moreira Da Costa Engenheiro Civil Ou Arquiteto 5
134742179881 Túlio Antunes Pinto Coelho Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742186088 Veronica López Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9
134742186294 Vinicius Garcia Sanches Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134742174230 Viviane Zório Peixoto Engenheiro Civil Ou Arquiteto 6

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134746186399 Bruno Almeida Andrade (PCD) Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente
134746186273 Isabella Peres Bressan (PCD) Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8,5
134746186543 Maria Gabriela Numeriano De Sá Gomes (PCD) Engenheiro Civil Ou Arquiteto Ausente

Diário Oficial Eletrônico n. 11.240 11 de agosto de 2023 Página 77

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Inscrição Nome Cargo Entrevista
134746185690 Renata Rodrigues Vargas (PCD) Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9

EDITAL n. 10/2023 – SAD/ENGE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/ENGE/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
no Edital n. 1/2023 - SAD/ENGE, de 3 de julho de 2023, bem como o Edital n. 9/2023 – SAD/ENGE, 10 de agosto
2023, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado fnal das Etapas I, II e III do Processo
Seletivo Simplicado –SAD/ENGE/2023, contendo a classicação dos candidatos aprovados em todas as ases,
por função, estabelecida a partir da somatória dos pontos obtidos na Avaliação Curricular e na Entrevista Pessoal,
calculada pela órmula instituída no Processo Seletivo Simplicado, observando-se:

1. A classicação dos candidatos aprovados, estabelecida a partir da somatória dos pontos obtidos, por
unção, em ordem decrescente de pontuação e em ordem crescente de classicação, conorme relação
constante no Anexo Único deste Edital.

2. Os candidatos aprovados e classicados nas Etapas I e II que não oram convocados para a Etapa III- En-
trevista Pessoal, integrarão o cadastro de reserva e poderão ser convocados para realização da Entrevista
Pessoal, sob interesse de Administração Pública, não possuindo direito subjetivo à contratação.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE AGOSTO 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 10/2023 – SAD/ENGE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SAD/ENGE/2023

RESULTADO DEFINITIVO, RELATIVO ÀS ETAPAS I, II e III DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- SAD/
ENGE/2023

Inscrição Nome Cargo Média Final Classifcação
134744186013 Flávio Rodrigues Cabrera Agrimensor 6,25 1º

Inscrição Nome Cargo Média Final Classifcação
134741186045 Alessandra Chaia Arquiteto - Padronização Para Licitação 8 1º

Inscrição Nome Cargo Média Final Classifcação
134743185691 Carlos Henrique De Souza Meneguetti Engenheiro Agrônomo/orestal 8 1º
134743186434 Marina Foletto Engenheiro Agrônomo/orestal 7 2º
134743123044 Mario Márcio Vieira Machado Engenheiro Agrônomo/orestal 6,75 3º
134743186305 Eleri Rafael Muniz Paulino Engenheiro Agrônomo/orestal 6,5 4º
134743184881 Daniel Souza De Barros Engenheiro Agrônomo/orestal 6,25 5º

Inscrição Nome Cargo Média Final Classifcação
134742186234 Adeilton Antônio Silva Celestino Engenheiro Civil Ou Arquiteto 9 1º
134742185844 Cibele Yumi Braga Nagata Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8,5 2º
134742185903 Juliana Miura Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8,5 3º
134742185688 Leandro Basualdo Da Silva Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8,5 4º
134742185710 Luis Fernando Borzi Bazilio Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 5º
134742186088 Veronica López Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 6º
134742186201 Honestino Afonso Xavier Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 7º
134742022525 Maria Gracia Lopes Villamayor Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 8º
134742186529 Aurea Helena Rodrigues Carreteiro Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 9º
134742186330 Quézia Pinheiro Tosta Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 10º
134742058360 Maylon Mayke Martins Caetano Engenheiro Civil Ou Arquiteto 8 11º
134742186419 Elaine Cristina De Resende Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7,75 12º
134742186214 Lucas Herber Bortoli Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7,5 13º
134742018508 Raphael Ricardo De Jesus Portela Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7,5 14º
134742174230 Viviane Zório Peixoto Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7,5 15º
134742186669 Selma Araújo Carrijo Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7 16º
134742186173 Edgard Ribeiro Junior Engenheiro Civil Ou Arquiteto 7 17º